[bookmark: _GoBack]DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
PREF. MUNIC. DE IGUATEMI - DECRETO Nº 1241

Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871
03568318/0001-61
Exercício: 2015
DECRETO Nº 1241 , DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015 - LEI N.1821

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IGUATEMI, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$58.034,63 distribuídos as seguintes dotações:

	Anulação ( + )
	15.529,34

	02 03 01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	34
	04.122.0300.2002.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
	4.926,15

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	36
	04.122.0300.2002.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
	10.489,60

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 04 01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

	50
	04.122.0400.2007.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças
	113,59

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 05 01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	107
	12.365.0808.2006.0000
	Manutenção das Atividas da Educação Infantil
	6.014,57

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	15

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 06 03
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	203
	08.244.0601.2031.0000
	Proteção Social Básica (PSB)
	1.410,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	216
	08.244.0601.2033.0000
	Bloco de Gestão
	2.050,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 09 01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	321
	10.122.0700.2004.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
	4.046,22

	3.1.90.04.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	F.R.:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	325
	10.122.0700.2004.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
	1.000,00

	3.3.50.43.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	F.R.:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 09 02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	357
	10.301.0702.2055.0000
	Operacionalização do PSF
	6.046,45

	3.1.90.94.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	F.R.:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	429
	10.305.0704.2081.0000
	Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
	21.938,05

	3.1.90.04.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	F.R.:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

	Anulação:

	02 03 01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	37
	04.122.0300.2002.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
	-15.415,75

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 04 01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

	52
	04.122.0400.2007.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças
	-113,59

	3.3.90.93.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 05 01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	90
	12.361.0808.2018.0000
	Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
	-6.014,57

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	15

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 06 03
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	201
	08.244.0601.2031.0000
	Proteção Social Básica (PSB)
	-1.410,00

	3.1.90.13.02
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O INSS
	F.R. Grupo:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	219
	08.244.0601.2033.0000
	Bloco de Gestão
	-2.050,00

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R. Grupo:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 09 01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	322
	10.122.0700.2004.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
	-4.046,22

	3.1.90.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	F.R. Grupo:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	329
	10.122.0700.2004.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
	-1.000,00

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 09 02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	352
	10.301.0702.2055.0000
	Operacionalização do PSF
	-6.046,45

	3.1.90.04.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	F.R. Grupo:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	430
	10.305.0704.2081.0000
	Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
	-21.938,05

	3.1.90.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	F.R. Grupo:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	Anulação ( - )
	-15.529,34

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

IGUATEMI, 10 de fevereiro de 2015